2 3 4
5 6 7 8
DE Gebrauchsanleitung
VARIOMOD Module und Interface Modul XC
Kommunikations- und Schnittstellenmodule für
LZQJ-SGM, LZQJ-XC und DMTZ-XC
EMH metering
GmbH & Co. KG

3 - Baujahr
4 - Typbezeichnung
5 - Typenschlüssel
6 - LEDs
7 - Seriennummer
8 - DataMatrix-Code
9 - Beschreibung der
Anschlüsse
10 - Anschlüsse
11 - FAKRA-Buchse
(LTE-Ausführungen)
LED VARIOMOD LTE M /
VARIOMOD XClte
VARIOMOD XCethernet
Power
(grün)
Blinkt:
Verbindung zum Zähler und
Registrierung im Mobilfunk-
netz, Anzeige der Feldstärke
(Einschaltzeit oder Blinkanzahl
ist das Maß für die Feldstärke)
Blinkt:
Verbindung zum Zähler und
zum Netzwerk hergestellt
Leuchtet:
Spannungsversorgung ange-
schlossen, aber keine Verbin-
dung zum Zähler oder keine
Registrierung im Mobilfunknetz
Leuchtet:
Spannungsversorgung
angeschlossen, aber keine
Verbindung zum Zähler oder
zum Netzwerk
Aus: Keine Spannungsver-
sorgung
Aus: Keine Spannungsver-
sorgung
Connect
(gelb/
grün)
Aus: keine IP-Adresse
Blinkt: Verbindungsaufbau
zum APN und Zuweisung einer
IP-Adresse läuft
Schnelles Blinken: IP-T
Anmeldung läuft
Leuchtet: Verbindung herge-
stellt (IP-Adresse zugewiesen,
ggf. IP-T Anmeldung)
Blinkt: Verbindungsaufbau
Schnelles Blinken: IP-T
Anmeldung läuft
Leuchtet: Verbindung her-
gestellt, IP-T Anmeldung ist
erfolgt (im IP-T Modus)
Error
(rot)
Blinkt: Fehler
Leuchtet: Fehler
WAN
(grün)
Blinkt:
2 x zur Anzeige des
Netzwerks 2G.
4 x zur Anzeige des
Netzwerks 4G.
–